PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.06.2022
№ 80
с. Новогромово

Об актуализации схемы водоснабжения

и водоотведения Новогромовского

сельского поселения на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

постановляет:
1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения Новогромовского сельского поселения Черемховского района Иркутской области, следующие изменения:

1.1. Абзац 4 раздела 1.2.2., Главы 1 «Схема водоснабжения Новогромовского муниципального образования», изложить в следующей редакции:
«Генпланом предусмотрено реконструкция водопроводных сетей. Предлагаемые мероприятия:

а) Здание центральной водонапорной башни. Иркутская область, Черемховский район, с.Новогромово, ул. Лесная, д. 3;
- реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации;

- мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также устранение повреждений здания;

- реконструкция действующей скважины;

- бурение резервной скважины;

- установка оборудования для водоочистки.

б) Водонапорная башня. Иркутская область, Черемховский район, д. Шаманаева, ул. Заозерная, д. 11А;
- реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации;

- мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также устранение повреждений здания;

- реконструкция действующей скважины;

- установка оборудования для водоочистки.
в) Сети водоснабжения. Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово;

- реконструкция водопровода по ул. Советская, диаметром 80 мм, протяжённостью 460 м.;

- реконструкция водопровода по ул. Луговая, диаметром 80 мм, протяжённостью 320 м.;

- реконструкция водопровода по ул. Механизаторов, диаметром 80 мм, протяжённостью 210 м.

1.2. Абзац 9 раздела 1.4.1., Главы 1 «Схема водоснабжения Новогромовского муниципального образования», изложить в следующей редакции:

«Водопроводная сеть Новогромовского муниципального образования осуществляется по кольцевой схеме с установкой по трассе по необходимости, водоразборных колонок. Для этого необходимо произвести кольцевание существующих водопроводных сетей и замену изношенных трубопроводов. Предлагаемые мероприятия:
а) Здание центральной водонапорной башни. Иркутская область, Черемховский район, с.Новогромово, ул. Лесная, д. 3;

- реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации;

- мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также устранение повреждений здания;

- реконструкция действующей скважины;

- бурение резервной скважины;

- установка оборудования для водоочистки.

б) Водонапорная башня. Иркутская область, Черемховский район, д. Шаманаева, ул. Заозерная, д. 11А;
- реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации;

- мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также устранение повреждений здания;

- реконструкция действующей скважины;

- установка оборудования для водоочистки.
в) Сети водоснабжения. Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово;
- реконструкция водопровода по ул. Советская, диаметром 80 мм, протяжённостью 460 м.;

- реконструкция водопровода по ул. Луговая, диаметром 80 мм, протяжённостью 320 м.;

- реконструкция водопровода по ул. Механизаторов, диаметром 80 мм, протяжённостью 210 м.

Основные мероприятия

Таблица 19 - Основные мероприятия развития системы водоснабжения

	№ п/п
	Наименование
	Характерис-

тика
	Сроки

реализации

	1.
	с. Новогромово.

	1.1.
	Реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации
	147,8 м2
	до 2032

	1.2.
	Мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также устранение повреждений здания.
	100 м3,
147,8 м2
	до 2032

	1.3.
	Реконструкция действующей скважины.
	глубина 230 м.
	до 2032

	1.4.
	Бурение резервной скважины.
	глубина 230 м.
	до 2032

	1.5.
	Установка оборудования для водоочистки.
	100 м3/сут.
	до 2032

	2.
	д. Шаманаева

	2.1.
	Реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации
	29,5 м2
	2022

	2.2.
	Мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также Устранение повреждений здания
	20 м3,

29,5 м2
	2022

	2.3.
	Реконструкция действующей скважины
	глубина 60 м.
	2022

	2.4.
	Установка оборудования для водоочистки
	10 м3/сут.
	2022

	3.
	Водопроводная сеть с. Новогромово

	3.1.
	реконструкция водопровода по ул. Советская.
	Ø 80, 460 м.
	2025-2032

	3.2.
	реконструкция водопровода по ул. Луговая.
	Ø 80, 320 м.
	2025-2032

	3.3.
	реконструкция водопровода по ул. Механизаторов.
	Ø 80, 210 м.
	2025-2032

».
1.3. Таблицу 20 раздела 1.6., Главы 1 «Схема водоснабжения Новогромовского муниципального образования», изложить в следующей редакции:

«Таблица 20 - Мероприятия по развитию системы водоснабжения

	№ п/п
	Наименование
	Характерис-

тика
	Сроки

реализации
	Затраты, тыс. руб.

	1.
	с. Новогромово.

	1.1.
	Реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации
	147,8 м2
	до 2032
	400,0

	1.2.
	Мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также устранение повреждений здания.
	100 м3,

147,8 м2
	до 2032
	114,9

	1.3.
	Реконструкция действующей скважины.
	глубина 230 м.
	до 2032
	300,0

	1.4.
	Бурение резервной скважины.
	глубина 230 м.
	до 2032
	500,0

	1.5.
	Установка оборудования для водоочистки.
	100 м3/сут.
	до 2032
	500,0

	Итого:
	1814,9

	2.
	д. Шаманаева

	2.1.
	Реконструкция водонапорной башни путем увеличения производственных мощностей и сроков службы надежной эксплуатации
	29,5 м2
	2022
	250,0

	2.2.
	Мероприятия по очистке ржавого и илового налета, а также Устранение повреждений здания
	20 м3,

29,5 м2
	2022
	50,0

	2.3.
	Реконструкция действующей скважины
	глубина 60 м.
	2022
	100,0

	2.4.
	Установка оборудования для водоочистки
	10 м3/сут.
	2022
	100,0

	Итого:
	500,0

	3.
	Водопроводная сеть с. Новогромово

	3.1.
	реконструкция водопровода по ул. Советская.
	Ø 80, 460 м.
	2025-2032
	1545,0

	3.2.
	реконструкция водопровода по ул. Луговая.
	Ø 80, 320 м.
	2025-2032
	1075,0

	3.3.
	реконструкция водопровода по ул. Механизаторов.
	Ø 80, 210 м.
	2025-2032
	705,0

	Итого:
	3325,0

	Итого:
	5639,9

».

1.4. Таблицу 28 раздела 2.4.2., Главы 2 «Схема водоотведения Новогромовского муниципального образования», изложить в следующей редакции:

«Таблица 28 - Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоотведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия в с. Новогромово
	Характеристика
	Сроки

реализации
	Затраты,

тыс. руб.

	1.
	Реконструкция канализационных сетей по ул. Школьная
	Ø 120 мм, 600 м.
	2022-2032
	208,3

	2.
	Реконструкция канализационных сетей по ул. Советская
	Ø 120 мм, 600 м.
	2022-2032
	208,3

	Итого:
	416,6

».
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», а также разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (http://cherraion.ru) в разделе «Поселения района», в подразделе «Новогромовское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
Глава Новогромовского
муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин

8950 067 74 97
PAGE